

## نمایندگان پارلمان جدید ترکیه 13 مرداد سوگند یاد می‌کنند

نمایندگان پارلمان جدید ترکیه در اولین جلسه‌ی پارلمان در چهارم اوت (13 مرداد) سوگند یاد می‌کنند و بدین ترتیب رسماً کارشان را آغاز می‌کنند.

سرویس ترکیه / آران نیوز  
 آران نیوز/ سرویس خبر/ ترکیه: نمایندگان پارلمان جدید ترکیه در اولین جلسه‌ی پارلمان در چهارم اوت (13 مرداد) سوگند یاد می‌کنند و بدین ترتیب رسماً کارشان را آغاز می‌کنند. به گزارش آران نیوز به نقل از آناتولی، سپس نمایندگان پارلمان رییس پارلمان و یازدهمین رییس جمهور این کشور را بر می‌گزینند و به موضوع ارائه‌ی رای اعتماد به شصتمین دولت ترکیه می‌پردازند. سوکرو ال‌کداغ، 82 ساله یکی از اعضای پارلمان از حزب مردمی جمهوری خواه ترکیه (CHP) به دلیل آنکه مسن‌ترین عضو پارلمان است، ریاست جلسه‌ی اول پارلمان را بر عهده خواهد داشت. نمایندگان پارلمان می‌توانند ظرف پنج روز از زمان ادای سوگند کاندیداهای انتخابی‌شان برای پست ریاست مجلس را اعلام کنند. انتخاب رییس پارلمان ظرف پنج روز پس از این روند به انجام می‌رسد. رییس جدید پارلمان از طریق انتخاباتی محرمانه انتخاب می‌شود. کاندیدای مورد نظر باید دو سوم آرا نمایندگان را در دو دور اول رای‌گیری از آن خود کند و در دور سوم نیز باید به دنبال حمایت اکثریت پارلمان یا 276 عضو پارلمان باشد و در صورتیکه اکثریت آراء حاصل نشود، دو کاندیدایی که بیشترین آرا را در این دور کسب کرده‌اند، در دور چهارم به رقابت می‌پردازد و هر کس در دور چهارم بیشترین آرا را از آن خود کرد، رییس پارلمان است. پس از تشکیل شورای ریاست پارلمان دو فرآیند آغاز می‌شود؛ مجلس رییس جمهور را بر می‌گزیند و آماده‌ی دادن رای اعتماد به شصتمین دولت ترکیه می‌شود. پس از آنکه نماینده‌های پارلمان ترکیه در چهارم اوت سوگند یاد کردند، احمد نجت سزر، رییس جمهور ترکیه رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه را مسوول تشکیل دولت شصتم می‌کند. انتظار می‌رود اردوغان لیستی از شورای وزرا را ظرف حد اقل يك هفته به پارلمان بدهد. برنامه‌ی دولت شصتم ترکیه پس از تشکیل دولت قرائت می‌شود و این برنامه برای گرفتن رای اعتماد به صحن مجلس داده می‌شود. در همین حال روند انتخاب یازدهمین رییس جمهور آغاز می‌شود و به این منظور درخواست‌هایی ظرف 10 روز از سوی شورای ریاست پارلمان به صورت علنی مطرح می‌شود. انتخابات ریاست جمهوری ظرف 20 روز به اتمام می‌رسد. انتهای پیام.